
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   31.10.2024              542-ПА 

 

 

 

О создании, реконструкции и подержании в состоянии постоянной 

готовности к использованию защитных сооружений и других объектов 

гражданской обороны на территории Асбестовского городского округа     

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 

№ 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», 

Законом Свердловской области от 25 марта 2020 года № 30-ОЗ «О гражданской 

обороне в Свердловской области», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского 

городского округа, администрация Асбестовского городского округа    

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской 

защиты Асбестовского городского округа» (А.С. Тумаков): 

1) определять общую потребность в защитных сооружениях и других 

объектах гражданской обороны, расположенных на территории Асбестовского 

городского округа (далее - объекты гражданской обороны); 

2) осуществлять контроль за поддержанием в состоянии постоянной 

готовности к использованию по предназначению существующих объектов 

гражданской обороны, находящихся в оперативном управлении или 

хозяйственном ведении организаций, подведомственных органам местного 

самоуправления Асбестовского городского округа, а также за созданием объектов 

гражданской обороны, в том числе за счет приспособления существующих, 

реконструируемых и вновь строящихся зданий и сооружений, которые по своему 

предназначению могут быть использованы как объекты гражданской обороны; 

3) обеспечить ведение учета существующих и создаваемых объектов 

гражданской обороны. 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

Глава Асбестовского городского округа                                                Н.Р. Тихонова 

consultantplus://offline/ref=E0FF2433A65CE78CD8A224CE30151520FC69FB45EEF1715C7C3B4E6E141702F68C277A2E4A7DA8778C70A735D7E5B1ED73kFX9F
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

